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Helyi Választási Bizottság 

8500 Pápa, Fő u. 5.         ____ 

 

Szám: A01/124-150/2024. 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült:  a Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság 2024. május 7. napján, 17,00 

órai kezdettel a Pápai Polgármesteri Hivatal I. emeleti jegyzői irodájában megtartott 

üléséről 

 

Jelen vannak:  Dr. Édes Ágnes, 

  Dr. Böröczky Zoltán Gábor, 

 Dr. Varju András Richárd, a bizottság tagjai 

 

 Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezetője 

 Dr. Benkő Krisztina osztályvezető, HVI vezetőjének jogi helyettese. 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezető 

Tájékoztatja a bizottságot, hogy a FIDESZ – Magyar Polgári Szövetség (FIDESZ) és a 

Kereszténydemokrata Néppárt (KDNP) jelölőszervezet 2024. május 6-án a Helyi Választási 

Bizottságába dr. Varju András Richárdot delegálta. A delegált írásban nyilatkozott a delegálás 

elfogadásáról, továbbá, hogy vele szemben a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. 

törvény 18. § (1) bekezdése szerinti összeférhetetlenségi okok nem állnak fenn. Dr. Varju 

András Richárd az esküt Pápa város polgármestere előtt letette. 

Dr. Édes Ágnes HVB elnök 

Megállapítja, hogy a választási bizottság nyilvános ülése határozatképes, mivel azon 4 tagjából 

3 tag jelen van.  

 

Kéri a bizottságot, hogy a mai ülésen a napirendet az alábbiak szerint tárgyalja meg: 

 

Napirend:   

 

1.) Kompenzációs listák szavazólapi sorrendjének sorsolása 

2.) Települési nemzetiségi önkormányzati választásról szóló döntés 

 

A bizottság 3 igen szavazattal az ülés napirendjére vonatkozó 

indítványt elfogadta.  

 

1.) Kompenzációs listák szavazólapi sorrendjének sorsolása 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezető 

A Ve. 160. § (1) bekezdése szerint „a szavazólapon a jelöltek, illetve listák a választási bizottság 

által kisorsolt sorrendben szerepelnek.” A hivatkozott jogszabályhely (2) bekezdése szerint „a 

választási bizottság a bejelentett jelöltek, illetve listák - annak a jelöltnek vagy listának a 

kivételével, amelynek nyilvántartásba vételét jogerősen elutasították - sorrendjének sorsolását 

a jelöltek, illetve listák bejelentésére rendelkezésre álló határnapon, 16 óra után végzi el.” 
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A listák sorsolásánál figyelembe kell venni a már jogerősen nyilvántartásba vett kompenzációs 

listákat és azokat is, amelyeket a HVB nyilvántartásba vett, de a döntés még nem jogerős. 

Javasolja, hogy a sorsolás az alábbiak szerint történjen: minden kompenzációs lista nevét 

azonos méretű és színű papírlapon tüntessék fel, majd tegyék egyesével borítékba. A 

borítékokat ezek után tegyék üres urnába és ott keverjék össze. Ezt követően a borítékokat 

egymás után egyesével húzzák ki a bizottság tagjai a bizottság döntése szerint. A kihúzást 

követően a kompenzációs listák nevét tartalmazó lapok tegyék vissza a borítékokba, melyeket 

a ezt követően zárjon le a bizottság, lásson el bélyegzőlenyomattal, majd a bizottság jelenlévő 

tagjai írják alá, és a borítékra írjanak egytől kezdődő folyamatos sorszámot, a kihúzás 

sorrendjében. Tájékoztatja a bizottságot, hogy javaslatától függetlenül a bizottság másként is 

meghatározhatja a sorsolás menetét. A bizottság a sorsolás mikéntjének módjáról a Ve. 44. § 

(1) bekezdése szerint dönt, mivel az eljárási kérdés, jegyzőkönyvbe foglalt döntést hoz. 

Ezt követően a bizottság tagjai akként határoztak, hogy a sorsolás menetére vonatkozóan 

elhangzott javaslattal egyetértenek, a borítékok kihúzására pedig Dr. Varju András Richárd 

tagot hatalmazzák fel, s minderről 3 igen szavazattal a következő jegyzőkönyvbe foglalt döntést 

hozták: 

 

Ezt követően a bizottság 3 igen szavazattal a következő jegyzőkönyvbe foglalt döntést hozta: 

 

6. sz. HVB döntés 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság a választási 

eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve) 

44. § (1) bekezdésében foglaltak figyelembevételével a Ve. 160. 

§-a szerinti sorsolás módját az alábbiak szerint határozza meg: 

 

Minden kompenzációs lista neve azonos méretű és színű 

papírlapon kerül feltüntetésre, majd egyesével borítékba. A 

borítékok ez után üres urnába kerülnek, majd ott összekeverésre. 

Ezt követően a borítékok egymás után egyesével kihúzásra 

kerülnek. A kihúzást követően a kompenzációs listák nevét 

tartalmazó lapok visszakerülnek a borítékba. A borítékot ezt 

követően lezárja a bizottság, ellátja bélyegzőlenyomattal, majd a 

bizottság jelenlévő tagjai aláírják, végül a borítékra egytől 

kezdődő folyamatos sorszám kerül, a kihúzás sorrendjében.  

 

A borítékok kihúzására dr. Varju András Richárd tagot 

hatalmazzák fel. 

 

A kompenzációs listák nevét tartalmazó borítékok üres urnába kerülnek, majd a bizottság 

elvégzi a sorsolást, melynek eredményeként 3 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül a bizottság 

az alábbi határozatot hozta: 

68/2024. (V.7.) határozat 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság a Pápa 

városban bejelentett kompenzációs listák sorrendje tárgyában az 

elvégzett sorsolás eredményének figyelembevételével meghozta 

a következő 

határozatot: 
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A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság a Pápa 

városban bejelentett kompenzációs listák sorrendjét az alábbiak 

szerint sorsolta ki: 

 

1. FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség – Kereszténydemokrata 

Néppárt  

 

2. Élhető, Gyarapodó Városért Egyesület – Demokratikus 

Koalíció – Jobbik-Konzervatívok – LMP-Magyarország 

Zöld Pártja – Magyar Szocialista Párt – Momentum 

Mozgalom – Párbeszéd-A Zöldek Pártja 

 

3.  Mi Hazánk Mozgalom 

   

A határozat ellen a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. 

törvény (a továbbiakban: Ve.) 239. §-a szerint önálló 

jogorvoslatnak helye nincs. A sorsolás törvényessége elleni 

jogorvoslat a szavazólap adattartalmának jóváhagyása elleni 

bírósági felülvizsgálati kérelembe foglalható. 

 

Indokolás: 

 

A Ve. 160. § (1) bekezdése szerint a szavazólapon a jelöltek, 

illetve listák a választási bizottság által kisorsolt sorrendben 

szerepelnek. 

A Ve. 160. § (2) bekezdése szerint a választási bizottság a 

bejelentett jelöltek, illetve listák - annak a jelöltnek vagy listának 

a kivételével, amelynek nyilvántartásba vételét jogerősen 

elutasították - sorrendjének sorsolását a jelöltek, illetve listák 

bejelentésére rendelkezésre álló határnapon, 16 óra után végzi el. 

 

A választási bizottság az elvégzett sorsolás alapján a 

kompenzációs listák szavazólapi sorrendjét a rendelkező részben 

foglaltak szerint állapította meg. 

 

A határozat a Ve. 160. §-án, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a 

Ve. 239. §-án alapul. 

 

 

2.) Települési nemzetiségi önkormányzati választásról szóló döntés 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezető 

Tájékoztatja a bizottságot, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Nektv.) 56. § (1) bekezdése szerint a települési nemzetiségi önkormányzati 

képviselők választását ki kell tűzni, ha a településen az adott nemzetiséghez tartozó személyek 

száma – a legutolsó népszámlálásnak az adott nemzetiséghez tartozásra vonatkozó kérdéseire 

nyújtott adatszolgáltatás nemzetiségenként összesített adatai szerint – a huszonöt főt eléri. 
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Fentiek értelmében a Nemzeti Választási Bizottság 8/2024. számú határozatával 2024. június 

9. napjára öt nemzetiség – lengyel, német, roma, román, ukrán - vonatkozásában tűzte ki Pápán 

a települési nemzetiségi önkormányzati választást. A Nektv. 63. §-ában foglaltak szerint a 

választást akkor lehet megtartani, ha legalább annyi jelölt van, mint a megválasztható 

képviselők száma, a roma nemzetiség esetében 5 fő, a lengyel, német, román és ukrán 

nemzetiség esetében 3 fő. A Helyi Választási Bizottság 3 német és 5 roma nemzetiségi 

képviselőjelölt nyilvántartásba vételéről döntött, tehát e két nemzetiség tekintetében lehet a 

választást megtartani. A lengyel, a román és az ukrán nemzetiség esetében nem kerülhet sor 

választásra, mely tényről a bizottságnak jegyzőkönyvbe foglalt döntés kell hoznia. 

Ezt követően a bizottság tagjai 3 igen szavazattal a következő jegyzőkönyvbe foglalt döntést 

hozták: 

7. sz. HVB döntés 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság 

megállapítja, hogy a Nemzeti Választási Bizottság által Pápa 

városban öt nemzetiség – lengyel, német, roma, román, ukrán – 

tekintetében kitűzött települési nemzetiségi önkormányzati 

képviselő választás - jelöltek hiányában - a lengyel, román és 

ukrán nemzetiség esetében 2024. június 9-én nem tartható meg.  

 

 

 

Dr. Édes Ágnes HVB elnök 

Megköszöni dr. Nagy Krisztina tájékoztatását és a bizottság munkáját. Ezt követően a bizottság 

ülését bezárta. 

 

K.m.f. 

 

 

 Dr. Édes Ágnes  Dr. Nagy Krisztina 

a választási bizottság elnöke  jegyző, HVI vezetője 


